



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS – BA
REGIAO METROPOLITANA
SETOR DE LICITAÇÕES

LOTE 1- FIO SUTURA DE NYLON

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIPTIVO	APRES.	QNT	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
1	FIO SUTURA DE NYLON 0 [DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 0, PRETO, 45CM, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTANTE, 2,0CM, ESTÉRIL - UNIDADE]	UND	13.000	R\$ 2,04	R\$ 26.520,00
2	FIO SUTURA DE NYLON 2-0 [DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 2-0, PRETO, 45CM, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTANTE, 3,0CM, ESTÉRIL - UNIDADE]	UND	12.000	R\$ 2,20	R\$ 26.400,00
3	FIO SUTURA DE NYLON 3-0 [DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 3-0, PRETO, 45CM, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTANTE 1,50CM, ESTÉRIL - UNIDADE]	UND	14.000	R\$ 2,46	R\$ 34.440,00
4	FIO SUTURA DE NYLON 4-0 [DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 4-0, PRETO 45 CM, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTANTE, 1,50 CM, ESTÉRIL - UNIDADE]	UND	14.000	R\$ 2,08	R\$ 29.120,00
	FIO SUTURA DE NYLON 5-0 [DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 5-0, PRETO, 45CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTANTE, 1,50CM, ESTÉRIL - UNIDADE]	UND	14.000	R\$ 2,56	R\$ 35.840,00
5	FIO SUTURA DE NYLON 6-0 [DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 6-0, PRETO, 45CM, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTANTE 1,50CM, ESTÉRIL - UNIDADE]	UND	13.000	R\$ 2,54	R\$ 33.020,00
VALOR TOTAL DO LOTE 1					R\$ 185.340,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS – BA
REGIAO METROPOLITANA
SETOR DE LICITAÇÕES

LOTE 2- FIO DE SUTURA DE POLIGLACTINA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIPTIVO	APRES.	QNT	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
1	FIO DE SUTURA DE POLIGLACTINA 0 [DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA DE POLIGLACTINA 910 (COPOLÍMERO DE LACTIDA E GLICOLIDA REVESTIDO COM POLIGLACTINA 370 E ESTEARATO DE CÁLCIO) 0 COM AGULHA CILÍNDRICA, FORMATO 1/2 COM 4CM - UNIDADE]	UND	8.000	R\$ 11,58	R\$ 92.640,00
2	FIO DE SUTURA DE POLIGLACTINA 1-0 [DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA DE POLIGLACTINA 910 (COPOLÍMERO DE LACTIDA E GLICOLIDA REVESTIDO COM POLIGLACTINA 370 E ESTEARATO DE CÁLCIO) 1-0 COM AGULHA CILÍNDRICA, FORMATO 3/8 COM 4CM - UNIDADE]	UND	12.000	R\$ 11,12	R\$ 133.440,00
3	FIO DE SUTURA DE POLIGLACTINA 2-0 [DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA, DE POLIGLACTINA 910 E COBERTURA DE ESTEARATO DE CÁLCIO, Nº 2-0, FIO COM 70 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA 3,0 CM, 3/8 CIRCULO, CILÍNDRICA. EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - UNIDADE]	UND	8.000	R\$ 10,90	R\$ 87.200,00
4	FIO DE SUTURA DE POLIGLACTINA 4-0 [DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA DE POLIGLACTINA 910 (COPOLÍMERO DE LACTIDA E GLICOLIDA REVESTIDO COM POLIGLACTINA 370 E ESTEARATO DE CÁLCIO) 4-0 COM AGULHA CORTANTE REVERSO, FORMATO 3/8 COM 19 MM - UNIDADE]	UND	12.000	R\$ 11,58	R\$ 138.960,00
VALOR TOTAL DO LOTE 2					R\$ 452.240,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS – BA
REGIAO METROPOLITANA
SETOR DE LICITAÇÕES

LOTE 3- LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIPTIVO	APRES.	QNT	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
1	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQUENA DESCARTAVEL (LATEX) [DESCRIÇÃO: LUVA DESCARTÁVEL, LATEX, USO HOSPITALAR, NÃO ESTERELIZADA, PULVIRIZADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, PEQUENA - CAIXA C/ 50 PARES (100 UNIDADES)]	CAIXA	40.000	R\$ 29,07	R\$ 1.162.800,00
2	LUVA DE PROCEDIMENTO MÉDIA DESCARTÁVEL (LATEX) [DESCRIÇÃO: LUVA DESCARTÁVEL, LATEX, USO HOSPITALAR, NÃO ESTERELIZADA, PULVIRIZADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, MÉDIA - CAIXA C/ 50 PARES (100 UNIDADES)]	CAIXA	50.000	R\$ 28,46	R\$ 1.423.000,00
3	LUVA DE PROCEDIMENTO GRANDE DESCARTAVEL (LATEX) [DESCRIÇÃO: LUVA DESCARTÁVEL, LATEX, USO HOSPITALAR, NÃO ESTERELIZADA, PULVIRIZADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, GRANDE - CAIXA C/ 50 PARES (100 UNIDADES)]	CAIXA	40.000	R\$ 29,07	R\$ 1.162.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE 3					R\$ 3.748.600,00

LOTE 4- LENÇOL DESCARTÁVEL

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIPTIVO	APRES.	QNT	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
1	LENÇOL DESCARTÁVEL 0,50M X 50M [DESCRIÇÃO: LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL, EM ROLO, 100% FIBRAS NATURAIS COM MEDIDAS: 0,50M X 50M - ROLO]	UND	60.000	R\$ 9,97	R\$ 598.200,00
2	LENÇOL DESCARTÁVEL 0,70M X 50M [DESCRIÇÃO: LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL, EM ROLO, 100% FIBRAS NATURAIS COM MEDIDAS: 0,70M X 50M - ROLO]	UND	25.000	R\$ 12,26	R\$ 306.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE 4					R\$ 904.700,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS – BA
REGIAO METROPOLITANA
SETOR DE LICITAÇÕES

LOTE 5- LUVA ESTERIL DESCARTÁVEL

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIPTIVO	APRES.	QNT	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
1	LUVA ESTERIL DESCARTÁVEL Nº 7,0 [DESCRIÇÃO: LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, Nº 7,0, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICA, COM ABERTURA ASSÉPTICA - PAR (2 UNIDADES)]	PAR	36.000	R\$ 1,84	R\$ 66.240,00
2	LUVA ESTERIL DESCARTÁVEL Nº 7,5 [DESCRIÇÃO:LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, Nº 7,5, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICA, COM ABERTURA ASSÉPTICA - PAR (2 UNIDADES)]	PAR	36.000	R\$ 1,92	R\$ 69.120,00
3	LUVA ESTERIL DESCARTÁVEL Nº 8,0 [DESCRIÇÃO: LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, Nº 8,0, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICA, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONFORME NORMA ABNT - PAR (2 UNIDADES)]	PAR	16.000	R\$ 1,96	R\$ 31.360,00
VALOR TOTAL DO LOTE 5					R\$ 166.720,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS – BA
REGIAO METROPOLITANA
SETOR DE LICITAÇÕES

LOTE 6- SERINGA DESCARTÁVEL

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIPTIVO	APRES.	QNT	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
1	SERINGA DESCARTÁVEL 03ML S/AG [DESCRIÇÃO: SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 3ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SEM AGULHA - UNIDADE]	UND	350.000	R\$ 0,25	R\$ 87.500,00
2	SERINGA DESCARTÁVEL 05ML S/AG [DESCRIÇÃO:SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 5ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SEM AGULHA - UNIDADE]	UND	350.000	R\$ 0,27	R\$ 94.500,00
3	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML S/AG [DESCRIÇÃO:SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 10ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SEM AGULHA - UNIDADE]	UND	350.000	R\$ 0,28	R\$ 98.000,00
4	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML S/AG [DESCRIÇÃO:SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 20ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SEM AGULHA - UNIDADE]	UND	350.000	R\$ 0,52	R\$ 182.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 6					R\$ 462.000,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS – BA
REGIAO METROPOLITANA
SETOR DE LICITAÇÕES

LOTE 7- KIT PARA DRENAGEM DE TORAX

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIPTIVO	APRES.	QNT	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
1	KIT PARA DRENAGEM DE TORAX, N. 32 [DESCRIÇÃO: KIT, PARA DRENAGEM DE TORAX, N. 32, EM PVC, ATOXICO, TRANSPARENTE, FLEXIVEL, COM 40 CM, MULTIPERFURADO, LINHA RADIOPACA, COM DIAMETRO DE 32, TUBO EXTENSOR EM PVC ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, COM 120 CM E PINCA CORTA FLUXO, FRASCO COM CAPACIDADE PARA 2000 ML, GRADUADO A CADA 50 ML, TUBO INTERNO COM 20 CM, TAMPA DE VEDACAO POR ROSQUEAMENTO, SISTEMA PARA FIXACAO AO LEITO, SUPORTE PARA POSICIONAMENTO VERTICAL, CONECTOR DRENO X TUBO COM 02 ADAPTADORES TIPO LUER. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	KIT	50	R\$ 42,47	R\$ 2.123,50
2	KIT PARA DRENAGEM DE TORAX, N. 36 [DESCRIÇÃO: KIT, PARA DRENAGEM DE TORAX, N. 36, EM PVC, ATOXICO, TRANSPARENTE, FLEXIVEL, COM 40 CM, MULTIPERFURADO, LINHA RADIOPACA, COM DIAMETRO DE 32, TUBO EXTENSOR EM PVC ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, COM 120 CM E PINCA CORTA FLUXO, FRASCO COM CAPACIDADE PARA 2000 ML, GRADUADO A CADA 50 ML, TUBO INTERNO COM 20 CM, TAMPA DE VEDACAO POR ROSQUEAMENTO, SISTEMA PARA FIXACAO AO LEITO, SUPORTE PARA POSICIONAMENTO VERTICAL, CONECTOR DRENO X TUBO COM 02 ADAPTADORES TIPO LUER. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE–UNIDADE]	KIT	50	R\$ 44,59	R\$ 2.229,50
VALOR TOTAL DO LOTE 7					R\$ 4.353,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS – BA
REGIAO METROPOLITANA
SETOR DE LICITAÇÕES

LOTE 8- AGULHA DESCARTÁVEL

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIPTIVO	APRES.	QNT	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
1	AGULHA DESCARTÁVEL NÚMERO 13X4.5 [DESCRIÇÃO: AGULHA DESCARTÁVEL, AÇO INOXIDÁVEL, 13X4,5, COM PROTETOR PLÁSTICO, IDENTIFICAÇÃO DE COR UNIVERSAL, HIPODÉRMICA, CURTO, TRIFACETADO, COM PAREDES FINAS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, SILICONIZADA - UNIDADE]	UND	450.000	R\$ 0,09	R\$ 40.500,00
2	AGULHA DESCARTÁVEL NÚMERO 30X07 [DESCRIÇÃO: AGULHA DESCARTÁVEL, AÇO INOXIDÁVEL, 30X7,0, COM PROTETOR PLÁSTICO, IDENTIFICAÇÃO DE COR UNIVERSAL, ESTÉRIL, ATÓXICA - UNIDADE]	UND	450.000	R\$ 0,14	R\$ 63.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 8					R\$ 103.500,00

VALOR TOTAL DOS LOTES

R\$ 6.027.453,00